
Kinder- und Jugendklinik │ Studium und Lehre │ Vorlesungen 

 

4. Studienjahr, 1. Lehrabschnitt (Sommersemester) 2018 
 

Lehrveranstaltung  K i n d e r h e i l k u n d e  
 

Beginn:    06. 04. 2018 
Ende:     06. 07. 2018 
Vorlesungsfreie Zeiten:  02.04.-03.04., 01.05., 10.05., 21.05.2018 
 

Vorlesungszeiten:   Montag  11:00 – 12:30h 
     Freitag  11:00 – 11:45h 
Vorlesungsort:                              Großer Hörsaal, Zentrum Innere Medizin 
Vorlesungsassistenz: Herr Struck, Tel.: 7411 

 

Fachvorlesungen (Stand 14.03.2018) 
 
Univ.-Prof. Dr. J. Däbritz      06.04. + 09.04.2018 
Begrüßung 
Pädiatrische Gastroenterologie (3h) 
 
Dr. D. Olbertz       13.04. + 16.04.2018 
Physiologie des Neugeborenen, 
vorgeburtliche Schädigungen (3h) 
 
Dr. U. Jacoby           20.04.2018 
Endokrinologie im Kindesalter (1h) 
 
Dr. A. Kühn        23.04. + 27.04.2018 
Herz-Kreislauf-Erkrankungen (2h) 
Pädiatrische Intensivmedizin – Notfallsituationen 
bei Infektionen im Kindesalter (1h) 
 
Prof. Dr. C.-F. Classen          30.04.2018 
Kindeswohl und Vernachlässigung (2h) 
 
Dr. C. Friedrich           04.05.2018 
Solide Tumoren (1h) 
 
Dr. H. Staude           07.05.2018 
Erkrankungen der Nieren, der ableitenden Harnwege  
und äußeren Geschlechtsorgane (2h) 
 
Univ.-Prof. Dr. A. Bertsche          11.05.2018 
Erkrankungen des Nervensystems (1h) 
 
PD Dr. F. Walther       14.05. + 18.05.2018 
Ernährung im frühen Kindesalter (2h) 
Angeborene Stoffwechselerkrankungen (1h) 
 
Prof. Dr. C.-F. Classen          25.05.2018 
Pädiatrische Infektiologie – Systematik (1h) 
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Fachvorlesungen – Fortsetzung (Stand 14.03.2018) 
 
Dr. F. Speth             28.05.2018 
Rheumatische Erkrankungen (2h) 
 
Dr. H. Staude            01.06.2018 
Erkrankungen der Nieren, der ableitenden Harnwege  
und äußeren Geschlechtsorgane (1h) 
 
Prof. Dr. T. Erler            04.06.2018 
Geburtsabhängige Besonderheiten und spezielle  
Erkrankungen des Neugeborenen (2h) 
 
Prof. Dr. M. Radke            08.06.2018 
Präventive Kinderheilkunde-kurz definiert (1h) 
 
Dr. N. Rochow       11.06. + 15.06.2018 
Die Ernährung des Frühgeborenen (3h) 
 
Univ.-Prof. Dr. A. Bertsche          18.06.2018 
Erkrankungen des Nervensystems (2h) 
 
Dr. F. Speth             22.06.2018 
Rheumatische Erkrankungen (1h) 
 
Prof. Dr. C.-F. Classen           25.06.2018 
Erkrankungen des Blutes und der blutbildenden Organe –  
Immundefekte, allergische Erkrankungen (2h) 
 
Prof. Dr. M. Ballmann      29.06. + 02.07.2018 
Erkrankungen der Atmungsorgane (3h) 
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Fachvorlesungen – Fortsetzung (Stand 14.03.2018) 
 
Prof. Dr. M. Radke            06.07.2018 
Kinder - und Jugendmedizin im Spannungsfeld  
zwischen Demographie, Ressourcendistribution  
und wissenschaftlicher Differenziertheit (1h) 
 
Schriftliches Testat          12.07.2018 
 
 
Rostock, 14.03.2018 
 
 
 
 
Prof. Dr. med. M. Radke    Prof. Dr. rer. nat. K. D. Wutzke 
Direktor      Koordinator für Studium und Lehre 
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Fachvorlesungen (Stand 14.03.2018) 
 

Fr  06.04.2018 11:00 – 11:45h   Univ.-Prof. Dr. J. Däbritz 
 

Mo  09.04.2018 11:00 – 12:30h   Univ.-Prof. Dr. J. Däbritz 
 

Fr  13.04.2018 11:00 – 11:45h   Dr. D. Olbertz 
 

Mo  16.04.2018 11:00 – 12:30h   Dr. D. Olbertz 
 

Fr  20.04.2018 11:00 – 11:45h   Dr. U. Jacoby 
 

Mo  23.04.2018 11:00 – 12:30h   Dr. A. Kühn 
 

Fr  27.04.2018 11:00 – 11:45h   Dr. A. Kühn 
 

Mo  30.04.2018 11:00 – 12:30h   Prof. Dr. C.-F. Classen 
 

Fr  04.05.2018 11:00 – 11:45h   Dr. C. Friedrich 
 

Mo  07.05.2018 11:00 – 12:30h   Dr. H. Staude 
 

Fr  11.05.2018 11:00 – 11:45h   Univ.-Prof. Dr. A Bertsche 
 

Mo  14.05.2018 11:00 – 12:30h   PD Dr. F. Walther 
 

Fr  18.05.2018 11:00 – 11:45h   PD Dr. F. Walther 
 

Fr 25.05.2018 11:00 – 11:45h   Prof. Dr. C.-F. Classen 
 

Mo  28.05.2018 11:00 – 12:30h   Dr. F. Speth 
 

Fr  01.06.2018 11:00 – 11:45h   Dr. H. Staude 
 

Mo  04.06.2018 11:00 – 12:30h   Prof. Dr. T. Erler 
 

Fr  08.06.2018 11:00 – 11:45h   Prof. Dr. M. Radke 
 

Mo  11.06.2018 11:00 – 12:30h   Dr. N. Rochow 
 

Fr  15.06.2018 11:00 – 11:45h   Dr. N. Rochow 
 

Mo  18.06.2018 11:00 – 12:30h   Univ.-Prof. Dr. A. Bertsche 
 

Fr  22.06.2018 11:00 – 11:45h   Dr. F. Speth 
 

Mo  25.06.2018 11:00 – 12:30h   Prof. Dr. C.-F. Classen 
 

Fr  29.06.2018 11:00 – 11:45h   Prof. Dr. M. Ballmann 
 

Mo 02.07.2018 11:00 – 12:30h   Prof. Dr. M. Ballmann 
 

Fr 06.07.2018 11:00 – 11:45h   Prof. Dr. M.Radke 
 

Do 12.07.2018 12:00 – 13:00h   Testat 
Prof. Dr. M. Radke/ Univ.-Prof. Dr. J. Däbritz/ Univ.-Prof. Dr. A. 
Bertsche/ Prof. Dr. M. Ballmann/ Prof. Dr. C.-F. Classen/ PD Dr. 
F. Walther/ Prof. Dr. K. D. Wutzke  

Rostock, 14.03.2018 
 
Prof. Dr. med. M. Radke     Prof. Dr. rer. nat. K. D. Wutzke 
Direktor       Koordinator für Studium und Lehre 


